

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców 13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 3) działalność charytatywna

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa: Fundacja Bonin , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000275853 , Kod pocztowy: 73-150 , Poczta: Łobez , Miejscowość: Bonin , Ulica: Bonin , Numer posesji: 31 , Województwo: zachodniopomorskie Powiat: łobeski , Gmina: Łobez , Strona www: www.fundacijabonin.org , Adres		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)			

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	O Ukraino, o Matko Moja!			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	04.05.2023	Data zakończenia	31.05.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

GENEZA I KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI DZIAŁANAMI: Fundacja Bonin często podejmuje artystyczne działania o charakterze edukacyjnym i kluturotwórczym. Międzykulturowe warsztaty artystyczne stanowią stały element naszej letniej działalności dla młodzieży. Przez wiele lat organizowaliśmy w Boninie plenery studentów łódzkiej filmówki. Idea wsparcia organizacji koncertów Narodowej Kapeli Bandurzystów Ukrainy z Kijowa w okręgu szczecińskim powstała w roku 2022 w Słupsku i Ustce, podczas charytatywnej trasy koncertowej tego wyjątkowego zespołu na Pomorzu Środkowym. Zainteresowanie, odbiór przekazu muzycznego oraz międzypokoleniowa integracja uczestników spotkań skłoniły nas do aktywnego włączenia się w działania organizacyjne kolejnego przyjazdu grupy zaplanowanego na maja 2023r. Do momentu złożenia niniejszego projektu na terenie Województwa Zachodniopomorskiego mamy zaplanowanych i wstępnie potwierdzonych 7 koncertów wraz z noclegami, m.in w Drawsku Pomorskim, Kamieniu Pomorskim, Gryficach, Złocieńcu, Pyrzycach wraz z noclegami. Udało nam się pozyskać fundusze od sponsorów na 5 ciepłych posiłków po koncertach, jednak barkuje nam 2 - w Szczecinie oraz Połczynie Zdroju. W tych miastach niestety nie udało nam się pozyskać funduszy na poczęstunek dla kapeli. Wszystkie dotychczasowe działania organizacyjne są podejmowane na zasadzie wolonariatu oraz przy wsparciu sponsorów. Noclegi kapeli w Polsce oraz transport (paliwo) są opłacane przez Ukraińskie Ministerstwo Kultury. Miejsca koncertowania są użyczane nieodpłatnie przez kościoły lub samorządy lokalne.

Projekt odpowiada na potrzebę rozpowszechniania i celebrowania kultury oraz podnoszenia świadomości na temat zmarginalizowanej społeczności ukraińskiej w Polsce przybyłej w wyniku agresji rosyjskiej. Wg danych Urzędu ds. Cudzoziemców pod koniec września 2022 roku zarejestrowano w Polsce prawie 365 tys. Ukraińców. Obok wymiaru integracyjnego i edukacyjnego akcja ma charakter symboliczny. Bandura ma niezwykle miejsce w kulturze Ukrainy. Kojarzona z Kozakami, będąca atrybutem piesniarzy wykonujących dumki, stanowi symbol odrodzenia Ukrainy. Przykładowy link do występu zespołu: <https://youtu.be/OqsnO8UsE8w>

UCZESTNICZY;

Bezpośrednimi odbiorcami zaplanowanych w projekcie działań będą członkowie Narodowej Kapeli Bandurzystów Ukrainy z Kijowa, która powstała w 1918 r. W 1951 r. otrzymała tytuł zasłużonej, a od 1997 r. szczyli się statusem narodowej. Podstawa repertuaru są ukraińskie pieśni ludowe. W skład zespołu wchodzi około 50 muzyków, mężczyźni w różnym wieku (większość ma 30-40 lat), jedna solistka i dwóch dyrygentów. Wszyscy z wyższym wykształceniem muzycznym i instrumentalnym. Do obsługi zespołu niezbędny jest dyrektor artystyczny, dyrektor ds. organizacyjno-finansowych, obsługa techniczna (nagłośnienie) oraz kostiumolog, wizażystka. W sumie około 55 osób z Kijowa i sąsiednich obwodów. Liczba ta może ulec zmianie ze względu na fakt, że mężczyźni z zespołu pojedynczo są powoływani do wojska.

CELEM REALIZACJI PROJEKTU jest zapewnienie 55 członkom grupy muzycznej oraz 3 wolontariuszom dwóch ciepłych posiłków po koncertach w Katedrze Szczecińskiej oraz Połczynie Zdroju (w przypadku nieoczekiwanej zmiany miejsca koncertowania- miejsce posiłku także ulegnie zmianie).

Pozostałe potrzeby takie jak zapewnienie noclegu grupie, pozostałych posiłków oraz przejazdów a także miejsc koncertowania i promocji wydarzenia są już zapewnione. Nie udało się jedynie pozyskać sponsorów na w/w dwa posiłki.

REZULTATEM tych działań będzie profesjonalna organizacja zaplanowanych wydarzeń artystycznych.

Miejsce realizacji

W chwili obecnej zaplanowaliśmy posiłek w Szczecinie oraz Połczynie Zdroju. Organizatorzy potwierdzili, że koncerty odbędą się w Domu Kultury w Połczynie Zdroju w dniu 10 maja oraz Katedrze Szczecińskiej w dniu 13 maja 2023. Dokładne miejsca posiłków zostaną wyłonione tuż przed przyjazdem grupy. Możliwa jest zmiana lokalizacji w przypadku nieoczekiwanej zmiany miejsca koncertowania. Zadanie będzie zrealizowane na terenie Województwa Zachodniopomorskiego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja 2 obiadów/obiadokolacji dla 55 członków Narodowej Kapeli Bandurzystów Ukrainy z Kijowa oraz 3 wolontariuszy	116	lista uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Bonin działa od 2007 roku, od 2018 jest organizacją pożytku publicznego. Statutowymi celami fundacji jest m.in: wspieranie, inicjowanie i upowszechnianie przedsięwzięć w obszarze kultury, sztuki, mediów, dizajnu; podnoszenie świadomości społecznej i kulturowej, w tym kształtowanie wspólnej, europejskiej tożsamości kulturowej i społecznej; prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnej aktywizacji m.in. intelektualnej, kulturalnej, psychicznej i fizycznej, społecznej, obywatelskiej) osób w wieku emerytalnym, osób starszych i osób niepełnosprawnych oraz na rzecz rodziny; wspieranie, inspirowanie i aktywizacja środowisk lub terenów zaniedbanych gospodarczo, społecznie, kulturowo oraz osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem działalności społecznej, edukacyjnej, kulturalnej, informacyjnej i charytatywnej; prowadzenie szeroko pojętej działalności edukacyjnej, w tym w zakresie edukacji nieformalnej i pozaformalnej, uczenia się przez całe życie (lifelong learning);

Dzięki posiadanemu potencjałowi lokalowemu Fundacja Bonin realizuje szereg zróżnicowanych działań dla mieszkańców gminy i gmin sąsiadujących. Fundacja mieści się w części zabytkowego, 100-letniego dworu szlacheckiego o powierzchni 1200 m. Na działalność fundacji użyczono (na czas nieokreślony) 70 m kw. po częściowym remoncie, dzięki czemu możliwe jest zorganizowanie tam zajęć warsztatowych lub wystaw czasowych. Dużym zainteresowaniem cieszy się pracownia

ceramiczna, sztuk audiowizualnych oraz rzemiosł dawnych. Dwór jest elementem kompleksu, do którego przynależy także stadnina koni wraz z wybiegami i terenem do jazdy o powierzchni 30 ha. W przeszłości mieściło się tu Państwowe Stado Ogierów. Fundacja posiada 8-osobowego busa do przewozu osób niepełnosprawnych. Są tu doskonałe warunki do spotkań, warsztatów oraz hipoterapii.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Jednym z kluczowych przedsięwzięć na przestrzeni ostatnich trzech lat było uruchomienie w siedzibie fundacji „Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CWAŁ w Boninie”. Głównym założeniem projektu była aktywizacja społeczno-zawodowa, integracja, budowanie wspólnoty. Duży nacisk został położony na włączenie Uczestników zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych do grona aktywnych odbiorców sztuki. Systematyczne wyjazdy do teatru, koncerty a także zajęcia teatralne, podczas których przygotowali spektakl dla społeczności lokalnej uczyniły ich także twórcami sztuki. Efekty tych działań można zobaczyć na filmie-
<https://www.youtube.com/watch?v=8y9qarutM0Yt=673s>.

Dzięki temu zabiegowi całkowicie zmieniło się ich postrzeganie siebie oraz własnych zasobów i możliwości.

Projekt doczekał się rozszerzenia o komponent międzynarodowy ze „Ścieżek Współpracy” oraz kontynuacji pn. „CWAŁ- nowe oddziały pracy twórczej”. Jednym z trzech nowych oddziałów jest warsztat „Sztuk Wizualnych”, gdzie kolejni uczestnicy, także niepełnosprawni intelektualnie pod okiem profesjonalistów próbują wrażyć siebie m.in. poprzez film. Edukacja filmowa kreuje nowych, świadomych odbiorców fotografii i filmu. Nasze działania zostały docenione na szczeblu wojewódzkim, gdzie fundacja otrzymała nominację w konkursie „Zachodniopomorskie Magnolie EFS”- najlepszy beneficjent RPO WZ. Projekty są dofinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020. Każdy z nich trwa 2 lata, a ich zakończenie zaplanowane jest na połowę tego roku.

Fundacja regularnie organizuje letnie warsztaty artystyczne dla młodzieży z Polski i Niemiec dofinansowane z FMP Interreg Va podczas których młodzi ludzie odkrywają i realizują swoje artystyczne pasje. W ostatnim roku były to m.in. " Obrazy i dźwięki naszego pokolenia" oraz "Polsko-niemieckie warsztaty artystyczne Bonin 2022/Polnisch-deutsche Kunstworkshops Bonin 2022" (wcześniejsza edycja odbyła się w 2021r.) Pomimo nazwy i źródła dofinansowania, ze względu na trwający konflikt zbrojny w Ukrainie w warsztatach dzięki współpracy z Fundacji YOUkraine, wzięło udział 17 uchodźców z Ukrainy.

Zapraszamy do odwiedzenia strony www.fundacijabonin.org.pl oraz facebooka.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

W razie potrzeby do organizacji koncertów oraz przewozu osób i sprzętu muzycznego zostanie wykorzystany 8-osobowy bus przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych będący własnością Fundacji Bonin, sprzęt muzyczny i nagłaśniający. Do organizacji koncertów będą zaangażowani na zasadzie wolontariatu- prezes Fundacji Bonin Wiesława Piecko, Maria Buchelt wieloletni pracownik Fundacji Bonin oraz Grzegorz Majewski- organizator/kierowca. Wydarzenia

będą promowane na stronie fundacji oraz mediach społecznościowych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup ciepłego posiłku w formie obiadu lub obiadokolacji dla członków grupy muzycznej i wolontariuszy 58 os. x 80 zł x 2 posiłki	9 280,00		
2.	Rozliczenie projektu- usługa księgowo-kadrowa	500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 780,00	9 780,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.